



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

**QUADRO - RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº
7.2020.SCOMS.0429603.2019.022421**

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR					
RAZÃO SOCIAL		INDEFINIDO – A LICITAR			
CNPJ					
DETALHAMENTO DO OBJETO					
Formação de registro de preços para atender a futuras demandas de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, para atender às demandas da PGJ/MPAM por um período de 12 meses.					
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO – OFFSET					
Item	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Blocos de anotações personalizados, Formato: 20X28 cm; Páginas:30 folhas, Capa - Suporte: papel couchê fosco 180 g/m ² ; Miolo - Suporte: papel sulfite branco 75 g/m ² .	Unidade	3.000	R\$ 9,28	R\$ 27.840,00
2	Cartazes A3 (offset) Papel Couché Fosco, Formato: A3 – 29,7X42 cm; Cores: 4X0; Suporte: papel couchê fosco 180 g/m ²	Unidade	1.000	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
3	Cartilhas (offset), Capa - Formato: 20X20 cm; Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel reciclado 180 g/m ² ; Acabamento: grampo a cavalo; Miolo - Formato: 20X20 cm (fechado – final); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel reciclado 90 g/m ² ; Nº Páginas: 16 a 28 páginas.	Unidade	5.000	R\$ 6,65	R\$ 33.250,00
4	Crachás personalizados, Formato: 10X15 cm; Cor: 4X0; Suporte: papel triplex 300 g, com cordão.	Unidade	2.000	R\$ 5,14	R\$ 10.280,00
5	Convite/ Cartão A5, Formato: A5 – 14,8 X 21 cm; Cor: 4X0; Acabamento: papel couchê fosco 240 g/m ² .	unidade	1.000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
6	Convite Formato: A5 – 14,8 x 21 cm; cor 4x0 Acabamento: papel couchê fosco 240g/m ² , verniz localizado e laminação fosca frente e	Unidade	1.000	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00

	verso.				
7	Convite Formato: A4 -- 21 x 29,5 cm; cor 4x4 Acabamento: papel couchê fosco 240g/m ² , verniz localizado e laminação fosca frente e verso, vinco 01 dobra.	Unidade	1.000	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00
8	Convite especial com cinta formato: 20x20 cm cor 4x4 suporte papel triplex 300g com cordão. Acabamento: parte externa com verniz total UV e parte interna com laminação fosca e cinta montada na parte externa. Cinta: formato 20,1x5,5 cm, cores 4x0, suporte papel couchê fosco 180 g/m ² , acabamento: parte externa com verniz total UV.	Unidade	1.000	R\$ 10,49	R\$ 10.490,00
9	Cartão de visita formato 9x5 cm, cor 4x4 suporte papel couchê fosco 240g/m ² acabamento: laminação fosca e verniz localizado.	Unidade	30.000	R\$ 2,31	R\$ 69.300,00
10	Folders 1 dobra Formato 1 (offset), Formato: F09 22X32 cm (aberto); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel reciclado 150 g/m ² ; Acabamento: 1 dobra (vinco se necessário).	Unidade	3.000	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00
11	Folders 1 dobra Formato 2 (offset), Formato: F6 42 x 24 cm (aberto); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel couchê fosco 220 g/m ² ; Acabamento: 1 dobra (vinco se necessário).	Unidade	3.000	R\$ 3,03	R\$ 9.090,00
12	Folders 2 dobras - Formato 1 (offset), Formato: 32X18 cm (aberto), Cores: 4X4 (cmyk), Suporte: papel couchê fosco 120 g/m ² , Acabamento:2 dobras	Unidade	5.000	R\$ 2,52	R\$ 12.600,00
13	Folders 2 dobras Formato 2 (offset); Formato: - 42 x 30cm (aberto); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel couchê fosco 220 g/m ² ; Acabamento: 2 dobras (vinco se necessário).	Unidade	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
14	Folders 2 dobras Formato 3 (offset); Formato: - 66 x 32cm (aberto); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel couchê fosco 220 g/m ² ; Acabamento: 2 dobras (vinco se necessário) laminação fosca, verniz total.	Unidade	2.000	R\$ 18,68	R\$ 37.360,00
15	Flyers (offset), Formato: 21X10 cm; Cores: 4X4; Suporte: papel couchê fosco 120 g/m ² .	Unidade	5.000	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00

16	Livros/Brochuras/Manuais Formato 1, Capa - Formato: 16X23 cm (fechado); Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: papel couché laminado 260 g/m ² Verniz localizado; Miolo - Formato: 16X23 cm (fechado); Cor: 4X4 (cmyk); Suporte: papel offset 90 g/m ² ; Acabamento: tipo brochura com serrilha; N° Páginas: 120 a 230 páginas	Unidade	1.000	R\$ 26,30	R\$ 26.300,00
17	Livros/Brochuras/Manuais Formato 2, Capa - Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm; Cores: 4X0; Suporte: papel couché fosco 230 g/m ² Laminação fosca e Verniz localizado ; Miolo - Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm; Cores: 4X4; Suporte: papel couché fosco 115 g/m ² ; Acabamento: lombada quadrada. Laminação fosca e verniz localizado; N° Páginas: 16 a 80 páginas.	Unidade	1.000	R\$ 33,74	R\$ 33.740,00
18	Livros/Brochuras/Manuais Formato 3, Capa - Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm; Cores: 4X0; Suporte: papel couché fosco 230 g/m ² Laminação fosca e Verniz Localizado; Miolo - Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm; Cores: 4X4; Suporte: papel couché fosco 115 g/m ² ; Acabamento: lombada quadrada. Laminação fosca e verniz localizado; N° Páginas: 16 a 280 páginas.	Unidade	1.000	R\$ 58,53	R\$ 58.530,00
19	Pastas (offset), Pasta personalizada: com bolsa 31X45 cm; Cor: 4X0 (cmyk); Acabamento: papel triplex 300 g – UV total frente, bolsa sem impressão; Modelo: Canguru.	Unidade	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
20	Pastas (offset), Pasta personalizada: com bolsa 31X45 cm; Cor: 4X0 (cmyk); Acabamento: papel triplex 300 g – Laminação fosca, bolsa sem impressão; Modelo: Canguru	Unidade	5.000	R\$ 3,74	R\$ 18.700,00
21	Relatórios, Capa - Formato: 21X29cm (fechado); Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: papel cartão triplex 250 g/m ² laminação fosca, verniz localizado; Acabamento: Costura e cola, com lombada quadrada, laminação fosca, verniz localizado; Miolo - Formato: 21X29 cm (fechado – final); Cores: 4X4	Unidade	1.500	R\$ 52,38	R\$ 78.570,00

	(cmyk); Suporte: papel couchê fosco 120 g/m ² ; N° Páginas: 60 a 300 páginas.				
22	Revistas Jurídicas, Capa - Formato: 42X21 cm (aberto); Cores: 4X0; Suporte: papel triplex 250 g/m ² ; Acabamento: laminação fosca e verniza localizado; Miolo - Formato: 15X21 cm (fechado); Cores: 1X1 (preto) e 4X0 (10 páginas coloridas); Suporte: papel offset 90 g/m ² ; Acabamento: tipo brochura com serrilha; N° Páginas: 180 a 500.	Unidade	2.000	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00
23	Adesivo (offset), Formato: Redondo 3cm de diâmetro; Cores: 4/0; Suporte: Adesivo auto-colante transparente.	Unidade	5.000	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
24	Envelope para Cartão, Formato: 12 x 10cm Fechado, Cores: 4X0 (cmyk) – Impressão em Alto relevo + Offset, Suporte: Papel Linho ou Tela 180g/m ² , branco; Acabamento: Fechamento Frente aberto.	Unidade	5.000	R\$ 3,59	R\$ 17.950,00
25	Envelope para Convite, Formato: 20 x 14cm Fechado; Cores: 4X0 (cmyk) – Impressão em Alto relevo + Offset; Suporte: Papel Linho ou Tela 180g/m ² , branco; Acabamento: Fechamento tradicional.	Unidade	5.000	R\$ 4,33	R\$ 21.650,00
26	Blocos de anotações personalizados, Formato: A4 21X29,5 cm; Páginas: 30 folhas, Capa - Suporte: papel couchê fosco 180 g/m ² Cor:4/0; Miolo - Suporte: papel sulfite branco 75 g/m ² .	Unidade	3.500	R\$ 10,79	R\$ 37.765,00
27	Blocos de anotações/Receituário /Atestado, Formato: A5 21X14,8 cm; Páginas: 50 folhas, Cor:1/0; Suporte: papel sulfite branco 75 g/m ² , acabamento colado.	Unidade	3.500	R\$ 4,49	R\$ 15.715,00
28	Receituário Médico, Formato: A5 21X14,8 cm; Páginas: 100 folhas, confeccionado em 02 vias em papel copiativo ou carbono, Cor:1/0 Cor:4/0; Miolo - Suporte: papel sulfite branco 75 g/m ² , acabamento colado.	Unidade	500	R\$ 6,53	R\$ 3.265,00
SUBTOTAL 1					R\$ 672.935,00
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO A LASER					
Item	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total

29	Adesivo (laser), Formato: 10X10 cm; Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: papel adesivo; Acabamento: corte meia estampa.	Unidade	1.500	R\$ 2,14	R\$ 3.210,00
30	Cartazes Papel Reciclado (laser), Formato: A3 – 29,7X42 cm; Cores: 4X0; Suporte: papel reciclado 180 g/m ² .	Unidade	500	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
31	Adesivos 6cm, Formato: Redondo 6cm de diâmetro; Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: papel adesivo couchê fosco 115 g/m ² 9 ou equivalente; Acabamento: corte meia estampa, cartelas de adesivo com 25 adesivos.	Unidade	1.500	R\$ 5,26	R\$ 7.890,00
32	Cartazes Papel couchê fosco (laser), Formato: A3 – 29,7X42 cm; Cores: 4X0; Suporte: papel couchê fosco 180 g/m ² .	Unidade	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
SUBTOTAL 2					R\$ 14.340,00
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO – PLOTTER					
Item	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
33	BANNERS (PLOTTER): Formato: 120X90 cm; Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: lona; acabamento: tubos com fechamento em cima e embaixo e com corda para pendurar.	Unidade	100	R\$ 49,45	R\$ 4.945,00
34	Faixa Formato 1 (plotter), Formato: 60X200 cm; Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: lona.	Unidade	20	R\$ 65,34	R\$ 1.306,80
35	Painéis de fundo de palco, Formato: 6x2m; Cores: 4X0, policromia; Suporte: em estrutura metálica (metalon 30X20) com lona impressa por processo digital em alta resolução (mínimo 14 picolitros); Acabamento: com ilhoses, com instalação.	Unidade	8	R\$ 1.587,11	R\$ 12.696,88
SUBTOTAL 3					R\$ 18.948,68
CONFECÇÃO DE OUTROS MATERIAIS PERSONALIZADOS					
Item	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
36	Canetas personalizadas, Formato: 137X14X6 mm; Suporte: material plástico; Área de gravação: 40X7 mm; Peso da peça: 0,011 Kg; Acabamento: personalizada com	Unidade	3.000	R\$ 3,78	R\$ 11.340,00

	detalhes cromados e na cor vermelha, escrita esfera preto ou azul, tipo de gravação tampografia, embalada em saquinho plástico.				
37	Aviso de porta /Sinalizador de Maçaneta, formato 20 cm x 8,50 supote plastico (PVC) 01 mm Cores 4x4, recorte conforme arte fornecida pelo contratante	Unidade	1.000	R\$ 10,47	R\$ 10.470,00
38	Pastas em couro sintético, Formato: 280X365 mm, espessura: até 30 mm; Cor: Preta; Suporte: couro sintético; Acabamento: personalizada em baixo relevo e offset, dois bolsos internos, porta caneta, encaixe para cartão de visita e porta CD.	Unidade	200	R\$ 119,85	R\$ 23.970,00
39	Pastas em couro sintético com zíper, Formato: 280X365 mm, espessura: até 30mm; Cor: Preta; Suporte: couro sintético; Acabamento: personalizada em baixo relevo, dois bolsos internos, porta caneta, encaixe para cartão de visita e porta CD, fechamento com zíper.	Unidade	200	R\$ 122,88	R\$ 24.576,00
40	Placa para Homenagens, Tamanho: 22 x 16,5 cm; Suporte: Placa em aço inox; Acabamento: Gravada por processo de corrosão, esmaltada em cores com base de acrílico, com estojo de veludo.	Unidade	50	R\$ 346,05	R\$ 17.302,50
41	Placa, Tamanho: 41 x 31 cm; Suporte: Placa em aço inox; Acabamento: Gravada por processo de corrosão, esmaltada em cores com base de acrílico. Com material e serviço de instalação.	Unidade	40	R\$ 1.093,15	R\$ 43.726,00
42	Placa de Mesa - Placa em acrílico, Frente: 30 x 9,5 cm, Base: 30 x 7cm com detalhes em metal dourado e letras em alto-relevo douradas, aplicação do Brasão do Ministério Público em metal, conforme modelo apresentado no Anexo II	Unidade	250	R\$ 243,57	R\$ 60.892,50
43	Medalhas, Tamanho: 3mm de espessura e 55mm de diâmetro; Suporte: De metal na cor ouro; Acabamento: Modelada frente e verso, estampada, personalizada individualmente, com estojo de veludo.	Unidade	40	R\$ 277,30	R\$ 11.092,00

44	Troféus, Material: metal e acrílico; Peça 1 (brasão): 8 cm (diâmetro), espessura 2mm, aço inox prata gravado em baixo relevo (dourado e vermelho), base em L colada; Peça 2 (placa): 4 X 8 cm, espessura 2 mm, em latão dourado, gravada em preto por processo de corrosão; Peça 3 (base): 12 X 12 X 2 cm, em acrílico (acabamento em vinil preto); Peça 4 (placa): 8,5 X 1,5 cm, espessura 2 mm, placa em aço inox prata, gravado em baixo relevo em preto, Peça 5 (totem): 8 X 22,3 X 12 X 20 cm, espessura 2 mm, em latão dourado escovado, gravado em preto em baixo relevo por processo de corrosão, base em L colada; O esquema de montagem do Troféu está especificado no anexo III	Unidade	10	R\$ 379,31	R\$ 3.793,10
SUBTOTAL 4					R\$ 207.162,10
SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E OUTROS					
Item	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
45	Cópias reprográficas, Cor: preto e branco; Suporte: papel ofício 2;	Unidade	24.000	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
46	Encadernações em espiral, Frente: capa transparente; Contra-capa: papel 90 g/m ² ; Fundo: capa azul ou vermelho; N° de folhas: Até 200 por volume.	Unidade	250	R\$ 6,02	R\$ 1.505,00
47	Urna coletora em acrílico transparente, com corte especial 0,25 m base x 0,35 corpo x 0,15 topo com 01 bolso frontal com adesivos.	Unidade	50	R\$ 407,72	R\$ 20.386,00
SUBTOTAL 5					R\$ 25.971,00
SERVIÇOS DE SERIGRAFIA					
Item	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
48	Rótulos CD/DVD, Formato: 11,5 cm diâmetro; Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: impressão serigráfica diretamente sobre a mídia.	Unidade	1.000	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00
SUBTOTAL 6					R\$ 3.550,00

TOTAL		R\$ 942.906,78
MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO		FUNDAMENTO LEGAL
	DISPENSA DE LICITAÇÃO	
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	
	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	
	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO	
X	A LICITAR	Lei 8.666/93
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		
- Encaminhe-se à Diretoria de Orçamento e Finanças – DOF, para as devidas providências e, em seguida, à Comissão Permanente de Licitação – CPL, a fim de que seja dado prosseguimento regular ao feito.		



Documento assinado eletronicamente por **Fabíola de Souza Mendanha, Agente de Apoio - Administrativo**, em 10/01/2020, às 10:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Thainá Sesterhenn Chaves, Agente de Apoio - Administrativo**, em 10/01/2020, às 10:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0429603** e o código CRC **B02BEEB4**.